DECRETUM.

Multò magis igitur, Athenienses, Leotidas laudaueritis, qui Theocrinē illas septem minas reddere cōege- rant, quàm istū. Iam quarta etiā lex est (fateor enim me pleraque istius facinora peruestigasse) qua Theocrines quingētas drachmas debet, à patre suo nō red- ditas, quib. dānat⁹ est, Cephisodori famula in libertatē asserta: sed intercessiōne & tractatiōe cū Cresicle

III. Qui quingētas drachmas non soluit.

orationum scriptore, qui ab aduersa parte stabat, curatum est, vt ea multa neque solueretur, neque in arcem referretur: quam Theocrines nunc opinor nihilominus ex lege debet. Non enim, si Ctesicles inquilinus iste concesserit, improbus improbo, ne tradatur exactoribus is, qui lege sit damnatus: propterea ciuitas fraudanda est multis, a legibus irrogatis: sed decet aduersarios, in priuatis contractibus inter se transigere arbitrati suo: in publicis vero negocijs parere legibus. Ac lege mihi recita, quae iubet semissem aestimationis debere publico, eum, qui per iniuriam asserere in libertatem videatur: & Cephifodori testimonium.

LEX. TESTIMONIVM.

Illam etiam legem recita, quae ab ea die debere iubet, qua sit damnatus: siue inscripta multa, siue non inscripta sit.

L E X.

Quo igitur alio pacto, Iudices, equo accusatori ostendendum est, Theocrinem recte esse delatum, nec propter mille drachmas duntaxat, ob quas delatus est, teneri delatione: sed multis etiam alijs obstrictum esse multis? Equidem alio nullo puto. Neque enim expectandum profectò est, dum ipse Theocrines a rario vestro se debere fateatur, & iure delatum esse dicat. Imò contrarium fiet, quiduis dicet potius, quasi criminaciones proferat: se factionibus opprimi: se propter legum defensionem exagitari queritabitur. Nam qui causam ipsam tueri nequeunt, hoc reliquum habent, vt effugia, vt causas quarerent: quae erepta ipsius causae recodatione, in us vos detineant quae ad ipsam causam nihil attinent. Ego vero, Iudices si in legibus quae lectae sunt, scriptum viderem: illa quae de calumniatoribus sancita sunt, ita demum rata habenda, si Theocrines delatus, neque Thucydidem, neque Demosthenem, neque alium quempiam veritatem in republica virum inuicem: quicuissem. Nunc excusationum illarum nullam vel in legibus momenti habere video quicquam, vel esse nouam; vt tanquam inaudita auscultationem mereatur: sed singulas à reis sexcenties inculcatas. Atque etiam è senioribus audio, Iudices, violatori legum nihil omnino cuiquam esse venie tribuendum. Sin quippiam forte sit: non continenter improbis, propter lordidum quæstum leges aspernantibus (neque enim fas est) sed iis qui ex imperitia rerum scriptas alicubi leges inuiti neglexerint. Quorum istum esse Theocrinem, nemo dixerit: eò traque in legum omnium cognitione versatissimum. Quare cauendus est, neque vel ad mea, vel eius verba respiciendum. Neque enim æquum est, vt qui pro legum defensione adsunt, prolixis fabulis & criminacionibus præbeant aures, sed iis quae facile omnes assequamini. Quare perspicuis verbis sic eum interrogate, vt omnibus ciuibus, hanc delationem, ita vt leges postulant, iudicasse videamini: Quid ais Theocrine, vosque omnes qui iisdem contriecti estis criminibus? Num postulatis, vt qui sacramento adacti sumus, nos secundum leges pronunciaturos, propter vestram eloquentiam contra easdecernamus? Nobis, Iudices, & Mico testimonium dixit, quæ Theocrines indicatum, non est persecutus, istumque coarguit: & scriba fatetur se ab isto indicationem accepisse: & recitatum paulo ante testimonium, istum coarctat: & fori etiã curatores, ægre illi quidem, sed tamè eadè quæ hi testificati sunt: & qui indicationem propositam viderunt, quique ad praetores accelsere